EDITAL EXTERNO PROSUC/CAPES - PROCESSO SELETIVO – 2025/01

EDITAL N.º 51/2024 – PROPPEX

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, a coordenação do curso de Mestrado

Acadêmico em Virologia, divulga a concessão de Bolsas PROSUC/Capes, de Modalidade II, para

candidatos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo da Pós-Graduação Stricto Sensu 2025/01 no

referido Curso, em segunda chamada. A seguir, a candidata contemplada:

Nome Modalidade

LARISSA DOS SANTOS PROSUC/CAPES - Modalidade II

Observação1: Os(as) candidatos(as) selecionados deverão participar da reunião, que ocorrerá de

forma online, no dia 28/01/2025, às 16h00min, para receber orientações sobre suas atribuições como

beneficiários da Bolsa.

Observação 2: A candidata será acionada via e-mail para realização da matricula em momento

oportuno, e posteriormente receberá o Termo de Compromisso, que deverá ser assinado digitalmente,

declarando estar ciente e de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital e no Regimento do

Curso.

Observação 3: A implementação ocorrerá em prazo oportuno, observadas as datas do sistema SCBA–

CAPES (Sistema de Controle de Bolsas e Auxílios), e sua concessão estará condicionada ao repasse de

recursos pela CAPES.

Novo Hamburgo, 15 de janeiro de 2025.

    Prof.ª Dr.ª Juliane Deise Fleck
Coordenadora do Mestrado Acadêmico em Virologia.

		2025-01-15T18:08:51-0300